

**PROTOKÓŁ NR XIX/2021**  
**z obrad XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Bakalarzewo**  
**w dniu 31 sierpnia 2021 r.**

Obradom XIX Sesji VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski.

Protokołowała Ewa Żukowska.

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 9.08.

Miejsce obrad – sala Gminnej Biblioteki Publicznej w Bakalarzewie, ul. Młyńska 11.

W sesji uczestniczyli radni, sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 1 do protokołu.

W związku ze śmiercią byłego sołtysa Nowej Kamionki Śp. Roberta Mościńskiego, zgromadzeni powstali i pamięć o nim uczcili minutą ciszy.

**Pkt 1. *Otwarcie sesji.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski otworzył sesję wypowiadając słowa: „Otwieram XIX Sesję VIII kadencji Rady Gminy Bakalarzewo”. Poinformował, że Sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo. Następnie powitał przybyłych na sesję radnych, oraz Wójta Gminy Tomasza Naruszewicza, Sekretarza Gminy Bakalarzewo Zbigniewa Szymańskiego, Panią Anetę Wasilewską wz. Skarbnika Gminy Bakalarzewo, radnych, sołtysów, pracowników urzędu i pozostałych gości. Przewodniczący Rady Gminy sprawdził obecność i stwierdził, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych i obecnych jest 12 radnych. Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

**Pkt 2. *Przyjęcie porządku obrad.***

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że porządek obrad XIX zwyczajnej Sesji radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad. Radni jednogłośnie w głosowaniu jawnym 12 głosami „za” przyjęli porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przyjęcie porządku obrad.
- 3) Przyjęcie protokołu z obrad XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.
- 4) Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.
- 5) Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2024.
- 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024.
- 7) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021.
- 8) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Miejskiej Policji w Suwałkach.

- 9) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Bakalarzewie.
- 10) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy i osiedla mieszkaniowego w miejscowości Bakalarzewo.
- 11) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo.
- 12) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Stara Chmielówka stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo.
- 13) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony.
- 14) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony.
- 15) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego w Bakalarzewie oraz nadania Statutu.
- 16) Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Bakalarzewie, prowadzonym przez Gminę Bakalarzewo.
- 17) Zapytania i wolne wnioski.
- 18) Zakończenie obrad XIX sesji Rady Gminy Bakalarzewo.

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 2 do protokołu.

**Pkt 3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XVIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący zapytał czy są uwagi do protokołu. Uwag nie było, protokół został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym imiennym wzięło udział 12 radnych na ogólną liczbę obecnych podczas głosowania 12 radnych. „Za“ oddano 12 głosów, „przeciw“ 0 głosów, „wstrzymujących się“ 0 głosów. Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo Grzegorz Kozłowski stwierdził, że protokół z obrad XVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy została przyjęty jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

**Pkt 4. Informacja z działalności Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał.**

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi, aby przedstawił informację z pracy Wójta między sesjami oraz realizacji uchwał, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Wójt Gminy Bakalarzewo podziękował byłemu Sołtysowi Malinówki za zaangażowanie w sprawy wsi i całej gminy. Pan Józef Klimko zabrał głos dziękując wszystkim za współpracę.

**Pkt 5. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2024.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2021 r. i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

na lata 2021-2024 została przedstawiona na komisjach Rady Gminy w dniu 30 sierpnia 2021 r. Pytań nie było.

**Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024.**

Projekt uchwały został omówiony na komisjach 30 sierpnia 2021 r. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/213/2021 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bakalarzewo na lata 2021 - 2024, stanowi zał. nr 6 do protokołu.**

**Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021.**

Projekt uchwały został omówiony na komisjach 30 sierpnia 2021 r. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/214/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy Bakalarzewo na rok 2021, stanowi zał. nr 8 do protokołu.**

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Miejskiej Policji w Suwałkach.**

Uwag do projektu nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 9 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/215/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Komendzie Miejskiej Policji w Suwałkach stanowi zał. nr 10 do protokołu.**

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Bakalarzewie.**

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 11 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/216/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Bakalarzewie, stanowi zał. nr 12 do protokołu.**

**Pkt 10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy i osiedla mieszkaniowego w miejscowości Bakalarzewo.**

W związku z uwagami głównie Głównego Urzędu Statystycznego zaszła potrzeba doprecyzowania nazwy Osiedle Północ na Ulica Osiedle Północ. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/217/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy i osiedla mieszkaniowego w miejscowości Bakalarzewo stanowi zał. nr 14 do protokołu.**

**Pkt 11. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo.***

Projekt omówiony został na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 15 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/218/2021 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Bakalarzewo stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 16 do protokołu.**

**Pkt 12. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Stara Chmielówka stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo.***

Projekt omówiony został na Komisjach Rady Gminy Bakalarzewo. Uwag nie było.

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 17 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/219/2021 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Stara Chmielówka stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 18 do protokołu.**

**Pkt 13. *Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony.***

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosów, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 19 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/220/2021 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Stara Chmielówka stanowiącej własność Gminy Bakalarzewo, stanowi zał. nr 20 do protokołu.**

**Pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony.**

Przewodniczący Rady Gminy Bakalarzewo poinformował, że do podejmowanych planów nie było uwag mieszkańców następnie projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 21 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/221/2021 w sprawie wyrażenia zgody na kontynuację umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony stanowi zał. nr 22 do protokołu.**

**Pkt 15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego w Bakalarzewie oraz nadania Statutu.**

Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. Niestety z przyczyn technicznych należało powtórzyć głosowanie, ponieważ system nie przyjął jednego głosu. Na ogólną liczbę 12 radnych „za” zagłosowało 11 osób, „przeciw” 0 osób, „wstrzymało się” 0 osób, jeden radny nie mógł oddać głosu z przyczyn technicznych. Przeprowadzono reasumpcję głosowania. W głosowaniu imiennym powtórnym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/222/2021 zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego w Bakalarzewie oraz nadania Statutu stanowi zał. nr 24 do protokołu.**

**Pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Bakalarzewie, prowadzonym przez Gminę Bakalarzewo.**

Opłata za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Bakalarzewie będzie wynosiła 125 zł. Uwag nie było. Przewodniczący Rady Gminy projekt uchwały poddał pod głosowanie. W głosowaniu imiennym wzięło udział 12 radnych: „za”- 12 głosów, „przeciw” -0 głosy, „wstrzymujących się”- 0 głosów. W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Gminy Bakalarzewo jednogłośnie podjęła uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

**Uchwała nr XIX/223/2021 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Bakalarzewie, prowadzonym przez Gminę Bakalarzewo, stanowi zał. nr 26 do protokołu.**

**Pkt 17. Zapytania i wolne wnioski.**

Głos zabrał nowy lekarz Pan Marek Szymczyk, który powitał zebranych, podziękował za zaufanie i możliwość pracy na terenie gminy Bakalarzewo w imieniu swoim i syna Jakuba Szymczyka, który jest nowym stomatologiem na terenie Gminy Bakalarzewo. W Bakalarzewie został uruchomiony punkt szczepień. Można zapisywać się na szczepienia przeciwko COVID. Żeby szczepienia mogły ruszyć musi zgłosić się trzydzieści osób.

**Pkt 18. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Gminy Bakalarzewo.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Bakalarzewo VIII kadencji.

Obrady sesji zakończono o godzinie 9.44. Na tym protokół zakończono.

*Protokół sporządziła:*

Ewa Żukowska



Przewodniczący Rady Gminy



mgr inż. Grzegorz Kozłowski